
  

  

  

  
"REPÚVLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE 

:OMPAÑIAS 
“ +EXIRACTO 

OCOLIZACIONES DE 
TOS RELATIVOS A 
DE PERMISO PARA 

ECUADOR DE LA 
RANJERA "CONTI- 

PTMEMIMLÍNES, INC.* 
1. Los documentos relativos a la con- 

cesión de permiso para que pueda 

bjercer sus activiades en el Ecuador la 

compañia extanjera denominada 
"CONTINENTAL AIRLINES, INC *, se 
protocolizaron el 21 de marzo de 
1969 y el 19 de octubre de 1990 en ta 

Notaría Primera del cantón Quito 
La inscripción en el Registo Mercantil 
del Cantón Quito consta bajo el 

número 1713, Tomo 121, el 26 de 

octubre de 1990, 
2. "CONTINENTAL AIRLINES INC" - 

Es una sociedad constituida y exts- 

tente bajo las leyes de Estado de 

Delaware, Estados Unidos de Nortea- 

mérica, con domialio er, 2929 Alien 

Parkway, Houston, Condado de 
Harris, Estado de Texas, y dirección 

de la compañía en el extranjero 
12098 Orgnge Street, Ciudad de 

* *imington, Condado de New Castle, 
ado de Delaware 

-. Fija el domicilio de su sucursal en al 

ciudad de Quito, República del 

Ecuador. 

4.- ACTIVIDAD AUTORIZADA - La 

Compañia se dedicará a "prestar ser- 

vicios aéreos comerciales internacio- 
nales de pasajeros, carga y correo, en 
forma combinada, ente el Ecuador y 

los Estados Unidos de América y los 

puntos intermedios 
La compañia "CONTINENTAL AIRALI- 

NES, INC.” no podrá incursionar en 

los sectores de actividad reservados 

pera empresas nacronales o mixtas, 

de conformidad con lo presento en la 
Decisión 220 de la Comisión del 
Acuerdo de Cartagena" 

5.- El capital asignado para las opera- 
ciones de la sucursal en el Ecuador es 
de CINCUENTA MILLONES DE SU- 

CRES (S/.50'000 000,00) 
5.- REPRESENTACION LEGAL EN 

EL ECUADOR.- Los apoderados en 

+ el Ecuador son los señores Francisco 
Rosales Ramos, Federico José Chrri- 

boga Vásconez y Julio Eduardo Corral 

Borrero, de nacionahdad ecuatoriana 
y Gomiciliados en la ciudad de Ourto, 

en favor de quienes la compañia 

£ extranjera “CONTINENTAL AIRLI- 

NES, INC." concede Poder amplio y 

suticiente, el mismo que a cont- 
nuación se transcribe 

AQUI COPIA TEXTUAL DEL PODER 

ADJUNTO) 

E Lo que pongo en conocimiento det 
E 

E 

     
   

    

  

en 

      

   

  

público pera los fnes legales consi- 

guientes. 

  

f 

JUEVES, 1 DE NOVIEMBRE DE 1990 

Quito, a 31 de octubre de 1990 

Dr Gonzalo Meno Pérez 
SECRETARIO GENERAL 

PROTOCOLIZACION 

DEL PODER OTORGADO PORCON- 

TINENTAL AIRLINES INCA FAVOR 

DE LOS DOCTORES FRANCISCO 
ROSALES RAMOS, FEDERICO CHI- 

RIBOGA VASCONEZ, JULIO CO- 

ARAL BORRERO Y GUSTAVO ED- 
GARD PAEZ. 

QUITO, A21 DE MARZO DE 1 989 

CUANTIA INDETERMINADA 
DI 3COPIAS 

FM 

CERTIFICACION 

En la ciudad de Houston, Estado de 
Texas, Estados Unidos de America, el 

dia dcatorce de febrero de mil nove- 
cientos ochenta y nueve, ante my, el 

suscrito Notario Público debidamente 

autorizado para fungir con tal caracter 

en y para la mencionada Ciudad y 

Estado, y con ofana en Houston, 

Estado de Texas, Estados Unidos de 

America; 

COMPARECIO: 

El señor Richard B. Hirst, mayor de 

edad, ciudadano de los Estados 

Unidos de Am'rica, en su carácter de 

Secretano de Contmental Alrkmes, 

Inc , una sociedad debidamente orga- 

nizada, constituida y existente de 

acuerdo con las leyos del Estado de 

Delaware, Estados Unidos de Amer 

ca, con oficina principal en 2929 Alten 

Parkway, Houston, Condado de 

Harris, Estado de Texas, Estados 
Unidos de America 

El señor Richard B— Hirst, em exhibe 

en este acto una copia de la escrtua 

consttutva de Continental Arrlines, 
Inc, expedida par el señor Secretario 

de Estado del Estado de Delaware, el 

hbro de actas de la compañia, fechada 

el dia 5 de febrero de 1988, y otros 

registros originales de la referida 

compañia, todo lo cual ha examinado 

y certfico que se encuentran en 

debida torma legal Del mencionado 
gxamen aparece que Contmental 
Arímes, ne, fue debidamente 

organizada el día 2 de e de 

1986, para tener exstencia perpetua, 

con su oficina principal en 2929 Allen 

Parkway, Houston, Condado de 
Harms, Estado de Texas, y que dicha 

compañía existe actualmente bajo y 

por virtud de las leyes del Estado ge 

Delaware Certfico, ademas, que en la 
escritura constitutva que he examina- 

do aparece qu ela dirección y manejo 

total de los negocios, bienes e intere- 
ses de la compañia estan investdos 

en el Cosnejo de Administración de la 
misma, según se desprende de las 

partes conducentes de la escritura 

consbtubva de Continental Arlines, 
hnc 

Cerbfico también que de acuerdo a las 

LASORA 

— Ona 

:236-485 
560-734 

    
leyes de los Estados Unidos de 

Amenca y a los estatutos que rigen la 
sociedad, Continental Arknes, hno, 

puads acordar el establecimiento de 

sucrusales, agencias y represen- 
tantes legales, dentro y fuera de los 

Estados Unidos de América; que el 

acuerdo de operar en la República del 
Ecuador y de establecer sucursal y 

Representante Legal en dicho país 

ha sido adoptado válidamente, por el 

Cosnejo de Administración, asi co- 

mo, el nombrar Gerente General de la 

sucursal en la República de Ecuador y 
Representante Legal de Contnental 

Awlmes, Inc., en ese país, al señor | 

don Gustavo Edgard Paez 
Suasnavas, 

Cernfico igualmente que del llbro de 
actas se desprende que han sido 

designados Abogados, los que a su 

vez también tendrán la condición de 

Representantes Legales, los señores 
doctores Francisco Marcelo Rosales 

Ramos, Federico José Cruiboga Vás- 

conez y Julio Eduardo Corral Boraro. 
Certifico igualmente que del libro de 
actas se acredita que el soñor Richard 
B Hirst es funciónariode la compañia 

y Secretario de ta misma, y tiene la 

autorización legal necesaria para ator- 
gar poder amplio y general 

En ejercicio de la autorización que se 

le ha otorgado, el señor Fichard B. 

Hxst, en nombre y representación de 
Contmnta! Airlines, Inc., 
EXPRESA: 

1 - Que en ejercicio del acuerdo del 

Consejo de Administración, de fecha 
5 de febrero de 1988, y en ejercicio 

de la autorización que se me ha confe- 

ndo, DISPONGO: 
(a) Que se establezca Una sucursal de 

+ Continental Aírkns inc. en la República 
de Ecuador, de acuerdo a las leyes de 

dicha República. 

(b) Que el dormeito de la sucursal de 

la Republica de Ecuador será en la 
ciudad de Quito; podrá establecerse 

agencias u ofianas en cualquiera ara- 
ciudad del territorio de dicho país. 

(c) Que el objeto de la sucursal será el 

de dedicarse a las mismas actividades 

de la pañia, segun sea 

en dicho país, y de acuerdo a su certif- - 

cado de incorporación;  tenienda.- 

como actividad principal la de prestar 
sernaos aéreos comerciales interna. 

cionales para el transporte de pasaje- * 
ros, carga, y correo y actividades * 
complementarias y conexas con este A 
fin 

1d) Que la duración de la sucursal ser: 

por tempo indefinido o hasta que el + 
Consejo de Administración isponga 
de manera distnta. Si las leys de la 

República de Ecuador fjaran plaza 

máximo de duración de la sucursal . 

entonces esta será la del mayor. 

dempo que autoricen dichas leyes. E 
(e) Que el capital asignado a la sucrsal ” 

  
    

  



  

  

  

% 1a =epun ca ce Icuacor ” -a el 

quvasnte en dulares Gs dos 

Ístadce Unidos de Amer _a ala suma 

de S' 50 000.000 de su<res (cincuen- 
ta millones) 

(1) Que ta sucursal mice sus actvida- 

des en el momento que el Repre- 

sentante Legal de la compañía firme el 

documento o Mirsta que dé origen al 

instumento publico de  estableci- 

miento de sucursal. 

(9) Artonzar a don Gustavo Edgard 
Paez Suasnavas, a don Francisco Mar- 

celo Rosales Ramos, a don Federico 

dose Chiriboga Vásconez y a don Julia 

Eduardo Corral Borrero, para que, 
conjunta o individualmente procedan 
a susucribir lodos los instrumentos 

que sean necesarios para la cons- 

tución de la sucursal, 
2. Que en ejecución del acuerdo del 

Consejo de Administración de fecha 5 

de febrero de 1988, y en ejercicio de 

la autorización que se me ha conferi- 

do, por al pesente instumento 

nombro Gerente General da la Sucur- 
sal en la Republica del Ecuador y 

Representante Legal de Contnental 

Arlines, Inc., en dicho pais, a don 

Gustavo Edgard Paez Suasnavas 

3.- En ejecución del acuerdo del 
Consejo de Administración y de la 

autorización conferida, en nombre y 

representación de Continental 
Aulines, inc, otorgo poder amplio y 

general al Gerente General, don 

Gustavo Edgard Paez Suasnavas para 

que en la Republica de Ecuador ejerza 
individualmente con las facultades 

siguientes 
PRIMERA- Susantur todos los instru- 

mentos públicos y pnvados que sean 

necesanos para constituir una sucursal 

de ta compañia 

SEGUNDA. Representar a la 

compañia en todas las negociaciones 

con el Gob: y celebrar contr y 
acuerdos con el Gobierno, sus depen- 

dencias o cualquiera otra repartición 

vbernamental, ante las autondades 

tegslatvas, juórcales, mumaipales y 
cualesquiera otras autoridades, sin 

más hmitación que las que fien las 

leyes del país 

TERCERA - Administrar la sucursal de 
la compañía y actuar en nombre y 

representación de la misma en todas 

las actividades que realice, 
CUARTA.- Representar a la compañia 

en todos tos asuntos, contratos y 

acuerdos con otras personas jurídicas 

onaturales, nacionales o extanjeras. 

QUINTA- Abrir y cerrar cuentas 

bancarias de cróditos O depositos; 

celebrar contratos de crédito con o sin 

garantia, grar cheques sobre os 

saldos acreedores o en sobregiro, 
cobrarlos y endosarios, gar, aceptar, 

endosar, renovar y suscribir letras de 

cambio, emite pagarés, endosarlos y 

descontarlos, tomar en alquiler cajas 

de segundad, abirrlas y rescindr el 
alquier, otorgar finanzas relacionadas 

con el objeto de la actvidad social; y, 
en general, realzas toda clase de 
operaciones de crédito y bancarias. 

Celebrar con los bancos locales contra- 
tos de crédito en cuenta corriente, asi 
como  contatos destnados al 

descuento de pagarés, a ta obtención 

de "Advance Accounts”, warrants, 
créditos documentarios y fianzas, para 

lo cal, de ser necesario, queda facuk 

tado apoderado para otorgar garantias 

reales o personales, incluso hipote- 

cas, y en general, celebrar cuales- 

quiera otros contratos con los bancos, 
Para la ejecución de todos los actos 

señalados en el párrafo prmero de 

esta dáusula quinta, que impkquen 

asunción de obkgaciones por parte de 

la sucursal, ss requiere siempre, que 

ta firma def Gerente, esté acompañada 

por la frma del Contralor o quien haga 

SUE VOCOS. 
Celebrar contratos de compra-venta 

de bienes muebles e inmuebles, 

acciones, bonos, valores, créditos, 

derechos sobre los mismos y mer- 

caderias en general y cualquier 

contato conveniente a los intereses 

de la sucursal, y suscribir los 
respectivos insttumentos ya sean 

públicos o privados 

Ordenar pagos y cobros; otorgar 

cancelaciones y recibos. 

Celebrar contratos de arrendamiento y 

locación de servicios, con lacuitad de 

jar los términos de tales convenios en 

cuanto a su duración, merced 

conductva, garantias, y cualesquiera 
otas modalidades inherentes a los 

mismos 

SEXTA.- Comparecer ante los 

tibunales de justicia y autoridades 

administrativas del país, sean ellas 

estatales o municipales por medio de 

escritos, documentos, testmomso y 
otros medios probatonos, con facultad 

para recusar jueces y testigos, 
oponerse 2 difenr  jurrdicciones, 

presentar mterrogatorios propuestos 

por la otra parte; prestar juramentos; 

expresar y  tfesponder agravios 

ordinarios o extraordinarios, renunciar 

alos mismos o abandonar demandas o 

ejeratar derechos, solicitar embargos 

preventivos y definitivos y levantar los 

mismos a tavés de las corres- 

pondientes garantias legales; 
proponer y nombrar peritos, efectuar 

liquidaciones; alegar prescripciones y 

toda clase de recursos, acudir a las 
audiencias y citaciones de tos 

tribunales; sohatar providencias en los 
escntos, intervenir en todas las juntas 

de acreedores y deudores quebra- 

dos, etectuar liquidaciones y reco- 

nocmmentos; aceptar adjudicaciones; 
someter disputas a decisión arbitral 

por la firma de las correspondientes 

obligaciones y finalmente, iniciar y 

proseguir procedimientos que sena 

necesanos con el propósito de 

asegurar la mejor protecciónd e tos 
derechos de la sucursal, y nombrar 

uno o más procuradores judiciales 

SEPTIMA. En general, llevar a cabo 
toda clase de actos, recopilar todas las 

declaraciones y suscribr todos los 

documentos y escritos que, en ejer- 

cicio de las facultades que se otorga, 

sean necesarios o convenientes. 
OCTAVA - Ejercer todos los poderes, 

9 4 y esp requendos 

por las leyes del país, con facultades 
suficentes para realizar todos los 
actos y negocios juridicos que hayan 

de r y Surtr efectos en el 

terntorio de la Repúbkca de Ecuador, 
asi como cumplir las obligaciones 

contraídas, para resolver cualquier 
custón relacionada con las actvidades 
de la sucursal, para comprometer ta 

responsabiliad de la sociedad en las 

operaciones que realice, para compa- 
recer en juicio y contestar demandas y 

reconvenciones, con amplitud máxima 

fyada en las leyes del país. 
NOVENA- Ejecutar todos tos actos, 

gestones y contratos que, de 
acuerdo con las leyes dei país, sean 

inherentes al cargo de Mandatario 

Nacional, y otorgar los instrumentos 

prwedos o publicos requendos para 

lograr dicho fin. 

DECIMA- Ejercer las  tacultades 

generales y espaciales que requiere la 

legisiación de aeronáutica civi del 
país, con el fin de sokcitar y obtener 

permiso de operación de vuelo hacia y 

desde el pais; a'si como todos los 

demás permisos y concesiones 

otorgados por la ley del pais, a favor 

de aerolíneas extanjeras, an más 
excepción o kmitación legal que la 

establecida por la Ley El Gerente es 
el representante nacional de la 

compañía ante el Gobierno de su país. 

UNCÉDIMA -Gozar delasmás amplias 

facultades para la gestión, 
negociación y firma de recursos, 

pactos y cualquier documento 

relaiconado con la legistación laboral 

del país, sin excepción o limitación 

tega! alguna, salvo las establecidas por 

ley. El Gerente es el representante de 

la compañía en materia de relaciones 

industriales y taborales. 
DECIMOSEGUNDA.- Gozar de poder 

amplio y suhciento pare mscribir 

marcas de fábrica, marcas de servicio y 

nombres comerciales; obtener 
patentes de exlcusa y registros sani- 

tarios; registrar derechos de autor y 

realizar cualquier otra inscripción o 

regiétro relabvo a derechos de propie- 

dad industial e intelectual, registrar 

todas las renovaciones, tanstrancias, 
modificacines, fusiones, cambios de 

nombe, cancelaciones, licencias de 

uso, vigencias de patentes; represen- 

tar en oposiciones, juicios y acciones, 

administrativas y contencioso-adminis- 

talivas; y, en general, defender 

Judicial y extrajudicialmente todos los 

derechos de propiedad industial e 

"ntelectual, con a facu*ad de concer- 

ta vansacciones, contesar bajo jura- 

mento y tatficar actos y gestones 

DECIMOTERCERA - Susttur en todo 

o en parte las facultades otorgadas 
mediante el presente poder o revocar 

tales susttuciones o delegaciones 

tantas veces como pueda ser 
considerado necesario. 

4, Que en ejecución del Acuerdo del 
Consejo de Administración y en ejercr 
cio de la autorizaciónq ue se me ha 

conferido, en nombra y represen- 

tación de Contnental Airlmes, inc, 

nombro como Abogados y Repre- 

sentantes Legales Permanentes, fun- 

ción esta última que también ha sido 

encargada al Gerente General, a los 

señores Francisco Marcelo Rosales 

Ramos, Federico José Chimboga 

Vásconez y Julio Eduardo Corral 

Borrero; givalmente, en ejecución de 
los citados acuerdos y autorizaciones 

conferidas, en nombre y represen- 

tacón de Contmental Airlines, Inc, 

otorog poder amplio y suficiente a los 

mencionados Abogados y Repre- 

sentantes Legales, para que en la 

República de Ecuador ejerzan mdt- 

mdualmente con las facultades que 

seguidamente señalo" 
PRIMERA- Suscribx todos los instru- 

mentos públicos y privados que sean 

necesarios para constituir Una sucuf- 
sal de ta compañia. 

SEGUNDA.- Representar a la compa- 

fila en todas las negociaciones con el 

Gobierno y celebrar contratos y 
acuerdos con el Gobierno, sus 

dependencias 0 cualquiera ota 
repartición gubernamental; ante las 

autoridades legislabvas, judiciales, 

municipales y cualesquiera otras 
autoridades, sin más imitación que las 
que fijen las leyes del pais. 

TERCERA.- Comparecer ante los 

tribunales de justicia y autoridades 
edministratvas del país, sean ellas 

estatales o municipales por medio de 

escritos, documentos, lestmonios y 

otros medios probatorios con facultad 

para recusar jueces y  teshgos; 
oponerse 0 dilerm jurisdicciones, 

presentar recursos de nuhldad O 

responder o desistrse de apelacio- 

nes; presentar interrogatorios pro- 
puestos por la ora parte; prestar 

juramentos, expresar y esponder 

agravios ordnanos o extraordinarios, 

renunciar a los mismo o abandonar 

demandas o ejercitar derechos; 

solicitar embargos preventvos y 
definibvos y levantar los mismos a 

través de las  corrspondientes 

garantia lagales, proponer y nombrar 
pentos; efectuar liquidaciones, alegar 

prescripciones y toda clase de 

recursos; acudw a las audiencias y 

ataciones de los tribunales; solicitar 

prowdencias en los escritos; 

mtervenir en todas las juntas de 

acreedores y deudores quebrados; 
efectuar kquidaciones y reconocimien- 

tos, aceptar adjudicaciones; someter 
disputas a decisión arbitral por la firma 

de tas correspondientes obligaciones 

y finalmente, iniciar y proseguir 
procedimientos que sean necsanos 
con el propósito de asegurar la mejor 

protección de los derechos de la 

sucursal 
CUARTA - Ejercer las facultades geno- 

rales y especiales que requiere la 
legislación de aeronáutica civi del 

país, con el fin de sokcitar y obtener 

permiso de operación de vuelo hacia 
y desde el pais; así com todos los 

demás permisos y concesiones 

otorgados por la ley del pais, a favor 

de asrolíneas extanjeras, sin más 
excepción o limitación legal que la 

establecida por ta ley 

QUINTA.- Gozar de las más amplias 

facultades para la gestón, negocia 

ción y firma de recursos, pactos y 

cualquier documento relacionado con 

la legislación laboral del pais, sin 

excepción o limitación legal alguna, 

salvo las estabecidas por ley. 
SEXTA » Gozar de poder amplio y suf- 

ciente para inscribir marcas de fábrica, 

marcas de servicio y nombres comer- 

ciales; oblener patentes de exclusive 

y tegistos samtarios; registras 

derechos de autor y realizar cualquier 

otra inscripción o registro relativo a 
derechos de autor y realizar cualquier 

ora inscripción o registro relativo a 

derechos de propiedad industial e 

intelectual; registrar todas las renova- 

ciones, transferencias, modificacio- 
ríes, fusiones, cmaibos de nombre, 

ancacelaciones, Iencias de uso, 

vigencias de patentes, representar en 

oposiciones, juicios y acciones 
administrativas y contencioso-adminis- 

babvas; y, en general, defender 

judicial y extrajudicialmente todos los 

derechos de proiedad industial e 

intelectual, con ta facultad de 

concertar transacciones, confesar 

bajo juramento y rabficar actos y 

gestiones, 

SEPTIMA - Sustituir en todo o en 
parte las facultades otorgadas 

mediante el presente poder o revocar 
tales sustituciones o delegacions 

tantas veces como pueda ser consi- 

derado necesario. 

OCTAVA.- Se otorga a los señores 
Francisco Marcelo Rosales Ramos, 

Federico José Chiriboga Vásconez y 
Julio Eduardo Corral Borrero, las más 

amplias facultades para realizar todos 
tos actos y engocios juridicos que 

haya de celebrarse y surtir efectos en 
el territorm de Ecuador y especial- 

mente para que pueda contestar 

demandas y cumplir las obligaciones 
contadas 

Entestmomo de lo cual y después de 

leerse este instrumento el compa- 
reciente firma junto conmigo, el 

Notario Público, en la ciudad de 

Houston, Estado de Texas, a los 

catorce dias del mes de febrero de 

1989 
Pichard B Hirst, Vice-President, 

Secretary and General Counsel 

THESTATE OF TEXAS) 

COUNTRIOF HARRIS) 
Sworn to and subscribed before me al 

Houston, Texas, this 20th day ol 

February, 1989 
Notary Public 

My Commission expires 5-11-92 
THESTATE OF TEXAS 

SECRETARY OF STATE 

The undersigned, as Secretary ol 

State of the State ot Texas, HEREBY 
CEARTIFIES that according to the 

records of this office, DEBORAH C 

DUKE quakfied as a Notary Pubke for 
the State ot Texas on May 11, 1988 

for a term ending on May 11, 1992. 

IN TESTIMNY WHEREOF, | have 

hersunto signed my name otfficially 

and caused to be impressed hereon 

the Seal of State at my office in he 
City o Austin, his 14 th, day of 

February A.D. 1989 
Secretary of State 

JMR /NO/ada 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SONCULADO GENERAL DEL 
ECUADOR EN HOUSTON — Presen- 

tada para legalizar la firma que 

antecede, el suscnto Consul del 

Ecuador en Houston, certifica que es 

auténtea, siendo la que usa el sñeor 

JACK M, RAINS, Secretario de 

Estado, del Estado de Texas, 
Estados Unidos de América en todos 

sus actos, 

Legalización No. 148/89 
Derechos US$ 30,00 

Fecha Marz/ (legible) 
Arancel lh-13-d 

GENERAL EDUARDO UITTUMA 

CONSUL GENERAL DEL ECUADOR 

Señor Juez de to Civil: 
Dr. Federico Chiriboga V., abogado, 

casado, mayor de edad, ecuatoriano y 
domiciliado en Quito, atentamente 
dice: 

Acompaño, debidamente legalizado 

por el Cónsul General del Ecuador en 

Houston, el poder conferido por 

*Contnental Arimes, Inc.” el 14 de 

febrero de 1989 a los señores 

Gustavo Edgar Páez, doctor 

Francisco Rosales Ramos, doctor 

Federico Chiriboga Y. y/o doctor Julio 
Corral Borrero. 

Como las legalizaciones están 
extendidas en idioma inglés, solicito a 

usted se sirva ordenar su traducción al 

castellano. Al efecto, me permito 

sugerir se nombre como experto 

traductor al señor Xavier Rosales. 

Pido también, que de conformidad 

con el Art. 32 de la Ley de Registro de 

inscripciones, se digne calificar la 
legalidad de su loma y autenticidad 

del poder. 
Recibiremos nobficaciones en el 

casillero judicial No. 144.



  
A IRTE 
  

Dr Faderco Chmboga Y 

Matricula No, 144 

Presentdo hoy dia kines seis de 

marzo de mul novecientos ochenta y 

hueva, a las nueve horas, con una 
copia - Certifico 

Ej Secretario. 

JUZGADO OCTAVO DE LO CIVIL- 
Quito, marzo 6 de 1989; las 10 Horas 

VISTOS, La peticióng ue antecede 

reune los requisitos de ley, en conse- 
cuenaa, se acepta a  támite 

Conforme lo soliatado, este Juzgado 

califica de legal el poder conferido en 
el exterior, en su forma y autentcidad 

Para la traducción nómbrase en 

calidad de perito taductor al señor 
Javier Rosales, quien prema las 

formalidades de ley, tomará posesión 

de su cargo. El perito se le concede el 
dórmino de dos dias para que presen- 

ta su informe Tómese en cuenta la 

casilla judicial señalada Notfiquese 
Hay una firma 

En Quito, a seis de marzo de mil 
noveaentos ochenta y (legible) las 
gqumce horas, notfiqué fa providencia 

que antecede al Dr. Federico Chiri- 
boga, en persona, quien impuesto de 
su con(ilegible) se contorma con el 

mismo.- Certifico 

El Secretario, 

En Quito, a siete de marzo de mil 

hovecientos ochenta y nueve, a ¡as 

nueve horas, quince minutos, ante el 

señor doctor Nelson Navas Cisneros, 

Juez Octavo de lo Civil y suscrito 
Secretaria, comparece el señor Javier 
Rosales, — 7 ' objeto de 

posesionarse argo de perito- 

taductor Al en....., previas las torma- 
hdades de ley, jura desempeñar su . 

cargo tel y legalmente. Para 
constancia firma con el señor Juez y 

Searetario que certifica. 

EL JUEZ 

EL PERITO-TRADUCTOR 

EL SECRETARIO. 

Señor Juez de lo Civil: 

De conformidad con su mandato y en 
mi cakdad de experto traductor, 

presento la versión castellana de las 

degalizaciones en inglés constantes 

del poder conferido por "Continental 

Axiines, Inc” al señor Gustavo Páez y 
otros 

Dicha traducción dice asi. “Richard B. 

Hrst, Vicepresidente, Secretario y 
Consjero General. Estado de Texas, 

Distrito de Harris, Firmado ante mí con 

juramento en Houston, Texas, est 

vemteavo día del mes de febrero de 
1989 Deborah C. Duke. Notario 

Público. Mi mandato expira el 11 de 

Mayo de 1992, Estado de Texas. 

Secretaría de Estado. El susento, 
como Secretario de Estado del 

Extado de Texas, certifica que de 

acuerdo con los' registros de esta 

ofiana, DEBORAH C. DUKE, es 

Notario Público paa el Estado de 
Texas des” + 11 d— - "yo de 1988 

por un t o 301 11 de 

mayode. Ente anio detodo 

lo cual, he estampado mi nombre y 
sello del Estdo en mi oficina de la 

ciudad de Austin, este calorceavo día 
del mes de febrero de 1989. (1) ilegi- 
ble, Secretario de Estado”. 

Xavier Rosales. 
Presentdo hoy día miércoles ocho de 

marzo de mil novecientos ochenta y 

mueve, a las nueve horas, con una 

copía.- Certifico. 
El Secretario. 

SEÑOR JUEZOCTAYO DE LO CIVIL: 

CONTINENTAL AIRUNES, INC., y una 
vez que el experto traductor ha 

presentado su informe, con el cual me 

coniormo, solido que el mismo sea 

aprobado en setencia. 

Atentamente, 

Federico Chiriboga V. 
Presentado hoy día jueves nueve de 

marzo de mil novecientos ochenta y 

nueve, a las nueve horas, con una   
| 
| 

copia.» Cerfilico. 

Ej Secretario 

JUZGADO OCTAVO DE LO CIVIL- 
Quito, marzo Y de 1989; las 11 horae: 

VISTOS: Atento el escrito que 

antecede y por no haberse hecho 

osbervación alguna al infame 
presentado por el perito-taductor, 

ADMINISTRANDO JUSTICIA EN 
NOMBRE DE LA REPUBLICA Y POR 

AUTORIDAD DE LA (EY, se lo 

appueba en todas sus partes 

Ejecutoriada esta sentencia, 

entréguese ortginales al petaonario 

Notfiquese. 
Hay una firma 
En Quito, a nueve de marzo de mil 

novecientos ochenta nueve, a las 

Quince horas, notifiqué la providencia 

que antecede al Di, Fedenco 

Chiriboga, en persona, quien 

impuesto de su contenido se 

conforma con el mismo.- Certifico. 

El Secretario. 
RAZON DE PROTOCOUIZACION: A 

petción del doctor Francisco Rosales 
Ramos, doctor Federico Chiboga 

Vásconez y doctor Jukto Corral Borrero, 

con ésta techa y en diecisiete tojas 
údles, protocolizo en el Registo de 

Escrituras Públicas de la Notaria 

Primera de este cantón, actualmente a 

mi cargo el poder que antecede - 

Quito, a vemte y uno de marzo de mil 

novecientos ochenta y nueve - 

Es fiel copia y CUARTA COPIA 

CERTIFICADA, de los documentos 
protocolados ante mi, y en te de ello, 
la conhero sellada y firmada en Quito, a 

diez y nueve de octubre de mil 

noveaentos noventa - 
Dr Jorge Machado Cevalos 

NOTARIO ABOGADO 
RAZON: Mediante Resolución No. 
90.1.1 1.1612 — dictada por la 
Supermtendencia de Compañias, el 

25 de octubre de 1990, se calfica de 
sutoentes, los documentos 

otorgados en nación  extenjera 

inherentes a la concesión de permiso 
para operar en el Ecuador a la 

compañia extanjera CONTINENTAL 

AIRURNES, INC. por haber sido 

presntados en cumplimiento de los 

requistos exigidos por la ley. Tome 

nota de este partcular ai margen ús las 

tespectras matrices por las cuales 

constan protocolizados los 

documentos para operar en el Ecuador 

de la refenda compañia. otorgados en 

esta Notaria, los tias 21 de marzo de 

1989 y 19 de octubre de 1990 
Quito, a 26 de octubre de 1990 

Dr. Jorge Machado Cevallos 

NOTARIO ABOGADO 

Con esta lecha queda mscrio el 

presente documento y la Resolución 

número mé sescientos doce, del 

señor Superintendente de 

Compañias, Encargado, de 25 de 

octubre de 1990, bajo el número 1712 

del Registro Mercanti, domo 12%.- 

Quedan archivadas copias certificadas 

de las protocolzaciones de 21 de 

marzo de 1989 y 19 de octubre de 

1990 en la notaria primera del cantón, 
del Dr. Jorge Machado Cevallos, 
referentes a la concesión de permiso 

para operar en el Ecuador a la 
compañia extranjera "CONTINENTAL 

AIFILINES, INC.*- Se da asi 

cumplimiento a lo dispuesto en el Art 

Cuarto de la citada Resolución, de 

conformidad a lo establecido en el 

Decreto 733 de 22 de agosto de 
1975, publicado en el Registo Oficia! 

878 de 29 de agosto dei mismo año - 

Se anotó en el Repertorio bajo el 

número 14387.- Quito, a vente y seis 
de octubre de mi novecientos 

noventa - EL REGISTRADOR, 

ENCARGADO.- 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL 

CANTON QUITO ENCARGADO 

RENUNCIA DEL PODER OTORGADO 

POR. 
CONTINENTAL AJRLINES INC. 

AFAVOR DELSA. 

GUSTAVO PAEZ SUASNAVAS 
CUAN FIS INDETERMINADA 

DIt COPIAS 

“me 
Escritura pública numero ur rid 

ochoxientos setente y cuato 137 Fa 

la cudad de Quito, capila, £ a 
República del Ecuador, hoy ¿a 
martes diez y seis 1£ de octubre as mi 

novecientos noventa; ante mí, Doctor 

JORGE MACHADO — CEVA 08, 
Notario Primero de este centón. 

comparece el señor GUSTAVO PAEZ 
SUASNAVAS, casado, por susin opos 

derechos. El  compareciente  €s 

acuatorniano, mayor de edad, 

domicilado y residente en esta ciudad, 

legalmente capaz, e quien conozen de 

que doy fe, y. dice que else a 
escritvra pública, el contenido ve la 

siguiente mmuta "SEÑOR NOTARIO. 
En su registre de escuturas [blicas 
sirvase extender una de la cua «onste 

ta siguiente renunaa de podes Yo, 
Gustavo Páez Suasnavas, por cuanto 

ejerzo funciones administrativas er 

otra compañia aérea de tbensporta 

internacional, renuncio al pader 

conferdo a mi favor per 

CONTINENTAL AJRUNES, ki, 

catorce da febrero de mil novemsnios 

ochenta y nueva, prolocohzad: en la 
Notaría Primera de este cantón, tl 

veímtuno de marzo de dicho año 
Usted señor Notario, se servirt esregar 

las demás dáusulas de estilo? (rasta 

aquí la minuta que queda elsvava a 

escritura pública con todo el vator lagal 

y que el compareciente la acepta un 

todas sus partes la misma que está 

firmada por el Doctor Federico 

Chinboga YV., atiiado aj Colegi: de 

Abogados de Quito, bajo ei rúmaa 

aiento cuarenta y cuatro, Toma note 

  

de 1f1984, se 

1984. 

Cruz Utreras. 

Quito. 

svr/787 

GS   

DE LA RESOLUCION DECLARATORIA 

DE DISOLUCION Y LIQUIDACIÓN DE 

"NOVAMED SOCIEDAD ANONIMA" 

1. ANTECEDENTES.- Mediante” escritura pública otorgada 
ante el Notario Noveno del cantón Quito el 10 de octubre 

"NOVAMED SOCIEDAD 

ANONIMA" e inscribió en el Registro Mercantil del cantón 
Quito, bajo el No. 1106, Tomo 115, el 6 de noviembre de 

constituyó 

2. DECLARATORIA DE DISOLUCION.- Por Resolución 
No. 1595 de 23 de oct. de 1990, expedida por el doctor 

José María Borja Gallegos, Intendente de Compañías de 

Quito, se declara la disolución y dispone la liquidación de la 
compañía, en razón de hallarse incursa en las causales de 
disolución previstas en los numerales 5? y 10* del Artículo 
42 de la Ley No. 31, Reformatoria a la Ley de Compañías. 
En dicha resolución se nombra Liquidador al señor Miguel 

3. DOMICILIO SOCIAL.- El domicilio de ta compañía es 

Lo que pongo en conocimiento del público para los fines 
legales consiguientes. 

Quito, a 23 de oct. de 1990 

Dr. Gonzalo Merlo Pérez 

SECRETARIO GENERAL  



A 
A
 

A 
¿
A
   

  

morobva essentura matriz por sa cue) 

corsta el poder ¿euotorgo Continental 

ses inc a favor gel señor Gustavo 

tás. Suasnavas, otorgada en esta 
*oune, el vemtuno d) marzo de ms 

«veabntos ochenta y nueve Para la 

eL ación de esta escrtura se 
vos-1waron los preceptos lugales ge 

ca y, leda que le tue al 

cr pareciente por mi, el Notario, se 

evtica y hrma conmigo en unidad de 

a.” 1, de togo cuantod ay a. 

1.0019642-6 

Fi C.otano (firmado) 

Mes ado Cevaios - 

L8 "ergo ante mí, y en te de eli 

"utero eta PRIMERA COPIA 

DOM ICADA, sellada y hrmada en 

GUI a Meises ge vuctubre de mi 

we aciertos noventa - 

Fy “ge Maciado Cevallos 
21% 4310 ABOGADO 

7745 

¿Le BADO DECIMO DE LO CIVIL DE 

40" NCHA. Quito, octubre 24 de 

183) Las 10h00 Vistos La pelición 
Les itaceds es clara y reune los re 

al os legales En consecuenaa, la 

mé a, esta prondernaa y un extracto 

23 Lsertora de Constitución de la So- 
2184 Coal denominada AUTO ANA- 

L3 $ SOCIEDAD COMERCIAL CIVIL", 
19 34 acompaña publiquese por ia 

prera sn uno de los diarios locales de 

mayo esculación Hecho se provesra 

Tung se en cuenta el casillero judicial 

señ-iado Nobfiquess FP Dr Luis 

Nisvaez Pazos 

ZXTRACTO DE LA ESCRITURA DE 
CONSTITUCION DE LA SOCIEDAD 

Civ LOENOMINADA AUTO ANALISIS 
3c> EDAD COMERCIAL CIVIL”, 
A ORADA MEDIANTE ESCRITS- 

Y P-SLISADA de 28 de septiembre 

e "5% ANTEELDA NELSON GA- 

Doctor Jorge 

    

8275 PAZ, NOTARIO DECIMO SEX- 

GS DEL. CANTON CUANTIA 
S 2 7M0 COMPARECIENTES Ing 

» Frencisco Barrairo Pinhena, ing 

Zoo bert lJquillas Croóñez y Norma 
21 .7a0pe Diaz Monzalde de Largo y 
173 340 tormar ia Soaredad Comeraal 

CSva denommada “AUTO ANALISIS 

SOCIEDAD COMERCIAL — CIVIL 
Ratt zando este acta comparecen tam- 

dién los señores RINA CASTRO MI- 

FIAKDA DE BARREIRO, MARTHA PA- 

TRICIA VILLA GOMEZ DE UQUILLAS 
Y HENRY LARGO. El objeto de la 

Soaedad Cid es prestar servicios de 
mantenmiiento en general pera vehi- 

culos sutomobices hivianos y pasados, 

equipos camineros y para construcción 
civá, desarrollando achvidades de me- 

cómica, electricidad, electrónica, comu- 

nicacones, lubricación, proveduria de 

IMSUIMOS, Fepuestos, piazas y asesoria 

tecmca, La Sociedad Civil es de na- 

cionaldad ecuatoriana y su domicilio 

priapal es la cudad de Quito. La du- 

reción es de cincuenta años contados 

a partir de ta techa de inscripción de la 

escntura en el Registro Mercantil. El 

capital es de novecientos mii sucres,. 

Las demás claúsulas se encuentan in- 

comporadas a esta escitura. 
Lo qua Hevo a su conocimiento para 

dos fines legales. 

Brauho Pérez Peñafiel 

SECRETARIO DECIMO DE LO CiviL 
DE PICHINCHA 
T8Yay 

  

CONSTITUCION DE LA SOCIEDAD 

EN NOMBRE COLECTIVO MARJOL 
COBO Y CIA" 

EXTRACTO 

En Quito, diez de julio de mi nove- 

cientos noventa ante el Notario Vigé- 

simo Cuarto de este Canión Dr. Ro- 

berto Salgado Salgado, los señores 

Maria Judith Cobo de Donoso y Carlos 

Donoso Echani que, Marcelo Cobo Se- 
vila y Judihh Terán de Cobo, cons- 

tuyen la Sociedad en nombre 

Colectivo MARJOL COBO Y CIA”, con 

el objeto de dedicarse a actividades 
mercantiles como elaboración, produo- 

ción, industialización, distribución y 

mercadeo de productos lácteos y sue 
derivados coma quesos, malequila, 

crema yogur, helados.- Su domiciia 

será lu ciudad de Quito pudiendo esta- 

blecer sucursales en cualquier ciudad 

del pais. El capital social de la Com- 
pañia es de doscientos mil sucres. El 
Sempods duración de ia Compania es 

de 50 años, 

“3 aste particular, almargon 98 18. 
lo Jue somunizo al pubrco para los 

fines de Ley 
ALICIA SERRON S 

SECRETARIA 
784/av 

JUZGADO TERCERO DE LO CIVIL DE 

PICHINCHA. CITACION JUDICIAL A 

MARIA MATILDE OÑATOAPANTA 
JUICIO Divorcio N? 1057-90-BA 

ACTOR Segundo Rafael Galarza 

CUANTA indeterminada 

COMPETENCIA: Juzgado 3 de los 

Cmit da Pichincha 

GRADO TERCERO DE LO CIVIL DE 

P!CHINCHA - Quito, 24 de septiembre 

de 1990 -Las Bh20m VISTOS A,oco 

conocimiento de la presente causa en 

virtug del sorteo realizado en t3 prin- 
epal, la demanda anterior, es dara pra 

ata y reúne los demás sequitos ce 
Ley, en consecuencia se aumue Ri Yá- 
mite verbal sumano, y se manga er- 

tegar copia de la demanda ala deman- 
dada María Matlde Oña Toaparta en 
el lugar señalado Téngase en cuenta 

la msinuación del Curador Ad-blem: 
cuéntese con los señores Agente 
Fiscal 2* de los Fenal y Presidente dal 

Tnbunal de Menores de Pichincha 

Agréguese a los autos los documen- 

tos acompañados de conformidad con 

el Art. €8 del Código de Procedi- 

miento Cil, citese a la demandada 

María Matide Oña Toapanta, por uno 

de los d:arios de mayor esculación de 

esta caudad debiendo mediar ente 
una y otra publicación cuando menos 

el término de ocho dias Téngase en 
cuenta el domiciho señalado por el ac- 

conante Nobfiquese. 

Dr Dano Ordoñez Ortiz 
JUEZ 
Lo que pongo en su conocimiento pa- 

ra los fines de Ley, y se le previene de 

la obligación de señalar domicilio para 
futuras notificaciones 

Dr Jorge Palacios H 

Sacretano 

778 aw 

JUZGADO SEPTIMO DE LO CIVIL DE 

PICHINCHA 
CITACION JUDICIAL 

ALA SEÑORA ROSARIO CONCHAM- 
BAY MUÑOZ, DE LA DEMANDA EN 

JUICIO DE DIVORCIO PROPUESTA 
POR EL SEÑOR RAFAEL ALBERTO 

HIDALGO JIMENEZ 

ACTOR. RAFAEL ALBERTO HIDAL- 

GO JIMENEZ 

DEMANDADA ROSARIO CONCHAM- 

BAY MUÑOZ 
JUICIO. DIVORCIO N? 1101/9060 M. 

TRAMITE. VERBAL SUMARIO 

CUANTIA: INDETERMINADA 
FECHA DE INICIACION.3 DE OCTU- 

BRE DE 1990 

PROVIDENCIA 

JUZGADO SEPTIMO DE LO CIVIL- 

Quita, a 3 de octubre de 1990 -Las 
BH10.- La demanda que antecede es 
dera, completa y reime losdemás re- 

quisitos de Ley. Es procedente el tá- 
ruteo verbal sumerio.- En mérito al 
juramento hecho por el actor en lo que 

ss reñere a desconocer el domicilio de 

la demandada y de conformidad con lo 
dispuesto en el Art 86 del Código de 

Procedimiento Civil vigente Citase ala 
demandada señora ROSARIO CON- 

CHAMBAY MUÑOZ, por la prensa en 
uno de los diarios de mayor crculación 

de esta ciudad de Ouito, mediando 8 

días hábiles ente cada publicación 

Agréguese al proceso el documento 

que se acompaña, Téngase en cuenta 

el casilero Judicial señalado por et co- 

merciante para futuras notificaciones 

que le coresponda.- NOTIFIQUESE. 
f.- Dr. Gustavo Endara Moncayo, lo 

que comunico a usted para los fines de 

Jey, previméndale de la obligación que 
tiene de señalar casilero Judicial para 
posteriores notificaciones que le co- 

meeponda. 

LODO. ANDRES ROMERO ALBAN 

SECRETARIO DEL JUZGADO SEP- 

TIMO DE LO CIVH_DE PICHINCGHA 

TIVA. 

INSTITUTO ECUATOMANO DE 

RECURSOS HIDRAULICOS. 

AGENCIA Df QUITO 
CITACIÓN A 1,08 USUARIOS CONO- 

" CIDOS O NO DE LAS AGUAS DE LA 

VERTIENTE CACHIBAMBA, UBICADA 

EN EL PREDIO DE LA SEÑORA 

LUISA  MOLINEROS, PERTENE- 

CIENTE A LA PARROQUIA GUAY- 
LLABAMBA, CANTON QUITO, 

PROVINCIA DE PICHINCHA 

EXTRACTO 
ACTOR Ings Jorge Rivadeneira S., y 

Edmundo Cevallos, PRESIDENTE Y 

GERENTE DE LA COOPERATIVA DE 

HUERTOS FAMILIARES "GUAYLLA- 

BAMBA - CIAP” 
DEMANDADOS: — Personeros de 

Cooperativa de Oficiales de la Pohcía 

Nacional, de la Comuna Santo 

Domingo, y. de la Urbanización Santa 

Lucila 
OBJETO DE LA SOLICITUD 

Concesión del derecho de 

aprovechamiento de las aguas de la 
verhente Cachibamba, ubicada en el 

predio de la Sra luisa Molmeros, 

pertenearente a la parroquia 
Guayllabamba, cantón Quita, provincia 

de Pichincha, para desbnarlas a uso 

domestoo y abrevadero, en un caudal 

de 2 htros por segundo 

INSTITUTO ECUATORIANO DE 

RECURSOS HIDRAULICOS. 
AGENCIA DE QUITO - Ourto, 

septembre 4, 1990 - Las 0800 - visto 

Ja Resolución No 408-017, de febrero 

B, 1990, avoco conocmienta de la 

presente causa En lo prunapal, la 
solictud de concesión del derecho de 

aprovechamiento de las aguas, 

presentada por los señores ing Jorge 
Rivadeneira S, e, ing Edmundo 

Cevallos, presidente y gerente, 

respsctvamente de la Cooperativa de 

Ruertos Fammares *Guayllabamba”, es 
ciata y reune los demás requisitos de 

ley, por lo que se la acepta a trámite 

En consecuencia se dispone se cite a 

  

   
   

  

   

  

los usuarios commados de las aguas 

cuya concesión se solicita señores, 
personeros de la Cooperativa de 

Oficiales de la"Pokcia, de la Comuna 

Santo Domingo, y, de la Urbanizacion 

Santa luala, en las persoras y 

domicilios que se indicare; y, a los 

usuarios desconocidos, por la prensa, 
mediante la publicación de un extracto 

de la solicitud y esta provdencia, en 

uno de los daros (El Comerao, 

Ultmas Noticias, Hoy o La Hora), que 

se editan en esta ciudad, por tes 

veces, mediando de una a otra, el 

plezo de ocho dias, fijense carteles 

durante tenta dias, en tes de los 

lugares mas fecuentados de la 
parroquia Guayllabamba, —comisio- 

nándose esta diligencia, al seña 
Temente Pofibco de la parroquie 

indicada parroquia. El Ing Marce 
Chungandro, —funaonano de ese 

agencia, a quien se designa panto 

realice el estudio tecruco de la solicite 

y presente el informa con el croque 

correspondiente Los compareciente 

en el término de enco dias, legiume: 

su personeria, asi como señale 

casillero judicial para notficacione 

posteriores, debiendo ademá 

presentar los Estatutos de dich 
Cooperativa. El tic, Vicente Pole 

Dalgo Montenegro, funaonario d 
esta agencia, acwe como secretarie 
Ad-Hoc, en la presente causa. 

NOTIFÍQUESE - f Jorge Sarang: 

Sotomayor Jete de la Agencia di 

Quito del INER 

Lo que comu. 

fines de ty 

«ublico para los 

consiguientes 

previmiéndoles a dos interesados de le 

obligación que tenen de señala 
casillero judicial para notficaciones 

postenores. 

  

2. DENOMINACION Y 

años 

Pichincha. 

el plazo de un año. 

Dr. Gonzalo Meno Pérez 
SECRETARIO GENERAL 
svr/782 

O   

DE LA ESCRITURA PUBL' 
CONSTITUCION SIMULTA! 

"AUTOMATIZACION DEL FUTUR( 
1. CELEBRACION, APROBACION E INSCRIPCION 
constitución simultánea de “AUTOMATIZACION DEL | 
otorgó en la ciudad de Quito, el 28 de septiembre de 1 
Noveno del cantón Quito; ha sido aprobada por el señt 
de Quito, Dr. José María Borja Gallegos, mediante Res: 
11 de oct. de 1990 e inscrita en el Registro Mercantil « 
16339, tomo 12. Quito, a 15 de octubre de 1990. 

PLAZO.- La denominac 
"AUTOMATIZACION DEL FUTURO TRITEC S.A.” y tier 

3. DOMICILIO.- El domicilio de la «u«mpar.... es Quito 

4. OBJETO SOCIAL.- "La compañía tendrá los siguient 
exportación de productos tecnológicos en las rama 
agricultura, computación, agroindustria, pudiendo adi 
la distribución y comercialización todo tipo de su 
propenderá además a prestar servicios para el área de 
fin podrá dedicarse a promover y exportar toda clase 
tradicionales o no tradicionales, en estado natural, semiel 
5. CAPITAL SOCIAL .- El capital social de la compañía e 
2.000 acciones ordinarias y nominativas de s/. 1.000,00 € 
6. INTEGRACION DEL CAPITAL.- El capital social « 
pagado s/. 500.000 en numerario; y, el saldo, esto es, : 

7. ADMINISTRACION Y REPRESENTACION LEGAL. 
por la junta general de accionistas y es administrada | 
General y el Directorio. Ejercen la representación le: 
Gerente General y el presidente en forma conjunta. 

Quito, a 31 de octubre de 1990


